АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» января 2024 года                                                                                   № 30

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Видяево от

06.06.2016 № 416 «О комиссии по проведению антикоррупционной

экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных

правовых актов Администрации ЗАТО Видяево»

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной

экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых

актов», в связи с кадровыми изменениями в Администрации ЗАТО Видяево,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации ЗАТО

Видяево от 06.06.2016 № 416 «О комиссии по проведению антикоррупционной

экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых

актов Администрации ЗАТО Видяево» (в редакции от 23.05.2019 № 497) (далее –

постановление):

1.1. Состав комиссии по проведению антикоррупционной экспертизы

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов

Администрации ЗАТО Видяево, утвержденный данным постановлением,

изложить в следующей редакции:

председатель  Нечаева Анна Сергеевна, начальник отдела

организационно-правовой работы администрации

ЗАТО Видяево;

заместитель

председателя

Бушманова Клавдия Сергеевна, консультант-юрист

администрации ЗАТО Видяево;

члены комиссии Сахарова Анастасия Евгеньевна - советник Главы

ЗАТО Видяево;

 Чередниченко Марина Николаевна – главный

специалист – по кадрам и делопроизводству отдела

организационно-правовой работы администрации

ЗАТО Видяево.

1.2. В Положении о комиссии по проведению антикоррупционной

экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых

актов ЗАТО Видяево:

1.2.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя и членов

комиссии. В отсутствии председателя комиссию возглавляет заместитель

председателя комиссии.

Председатель комиссии или по его поручению заместитель председателя или

член комиссии:

- размещает проект НПА на официальном сайте органов местного

самоуправления ЗАТО Видяево для проведения независимой экспертизы;

- оформляет заключения комиссии.».

1.2.2. Подпункты 6.1. - 6.3. исключить.

1.2.3. В пункте 10 после слов «проектов НПА составляет» дополнить словами

«не более».

1.2.4. В Приложении №1 к Положению о комиссии по проведению

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов

нормативных правовых актов Администрации ЗАТО Видяево в последнем абзаце

бланка Заключения результатам антикоррупционной экспертизы проекта

нормативного правового акта (нормативного правового акта) строку для подписи

«Секретарь комиссии» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете

«Вестник Видяево» и подлежит размещению на официальном сайте органов

местного самоуправления муниципального образования ЗАТО www.zatovid.ru.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава ЗАТО Видяево                                                                                       С.В. Богза